

Søblik A/S
Ellehammersvej 6C, 3000 Helsingør

CVR-nr. 26 92 58 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. august 2023.

Jens Skytte
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søblik A/S Ellehammersvej 6C 3000 Helsingør Telefon: 49707826 Telefax: 49707827 CVR-nr.: 26 92 58 27 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Laurs Erik Busch Stephansen, Formand Jens Skytte Ole Elleskov Christensen
Direktion	Henrik Sand Garde Sørensen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	MEHS Holding ApS
Dattervirksomheder	Søblik Ejendomme ApS, Helsingør Vida A/S, Helsingør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i moderselskabet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -78 t.kr. mod -76 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -21.558 t.kr. mod 9.581 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2023

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-77.704	-76.204
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, bortset fra finansielle omsætningsaktiver	-8.003.996	0
Driftsresultat	-8.081.700	-76.204
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-13.546.097	9.636.066
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	513.920	208.631
1 Øvrige finansielle omkostninger	-429.017	-158.225
Resultat før skat	-21.542.894	9.610.268
2 Skat af årets resultat	-15.158	-29.106
Årets resultat	-21.558.052	9.581.162
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-13.546.097	9.636.066
Disponeret fra overført resultat	-8.011.955	-54.904
Disponeret i alt	-21.558.052	9.581.162

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>18.764.461</u>	<u>30.310.558</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.764.461</u>	<u>30.310.558</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.764.461</u>	<u>30.310.558</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.095.494	7.876.248
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	<u>0</u>	<u>180</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>11.095.494</u>	<u>7.876.428</u>
	Likvide beholdninger	<u>164</u>	<u>2.487</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.095.658</u>	<u>7.878.915</u>
	Aktiver i alt	<u>29.860.119</u>	<u>38.189.473</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.389.458	28.935.555
Overført resultat	-2.959.156	5.052.799
Egenkapital i alt	<u>12.930.302</u>	<u>34.488.354</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	15.908.533	3.609.512
Selskabsskat	15.158	29.106
Anden gæld	1.006.126	62.501
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.929.817</u>	<u>3.701.119</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>16.929.817</u>	<u>3.701.119</u>
 Passiver i alt	<u>29.860.119</u>	<u>38.189.473</u>
 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		
6 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	19.299.489	5.107.703	24.907.192
Resultatandel	0	9.636.066	-54.904	9.581.162
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	28.935.555	5.052.799	34.488.354
Resultatandel	0	-13.546.097	-8.011.955	-21.558.052
	500.000	15.389.458	-2.959.156	12.930.302

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	367.246	0
Andre finansielle omkostninger	61.771	158.225
	429.017	158.225
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	15.158	29.106
	15.158	29.106
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	1.375.003	1.375.003
Tilgang i årets løb	2.000.000	0
Kostpris 31. december 2022	3.375.003	1.375.003
Opskrivninger 1. januar 2022	28.935.555	19.299.489
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-13.546.097	9.636.066
Opskrivninger 31. december 2022	15.389.458	28.935.555
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	18.764.461	30.310.558

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Søblik A/S
Søblik Ejendomme ApS, Helsingør	100 %	18.764.461	-571.944	18.764.461
Vida A/S, Helsingør	100 %	0	0	0
		18.764.461	-571.944	18.764.461

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabet og søsterselskabets bankgæld pr. 31. december 2022 som udgør 18.910 t.kr.

Selskabet har stillet sikkerhed for søsterselskabets bankgæld ved en tilbagetrædelseserklæring som udgør 4.873. t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MEHS ApS, CVR-nr. 37128392, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

6. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MEHS Holding ApS, Nordre Strandvej 125D, 3150 Hellebæk.